
 

PAGE 1/2 

 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES ARVE ET SALÈVE (CCA&S) 
160 Grande Rue - 74930 REIGNIER-ÉSERY 

 

DÉLIBÉRATION 
du Conseil communautaire 

Séance du mercredi 14 février 2024 
 

DEL20240214_015 
 
L’an deux mil vingt-quatre, le quatorze février à 19 heures, le Conseil communautaire, s’est réuni en salle 
des mariages à REIGNIER-ÉSERY, sur convocation adressée à tous ses membres, le 08 février précédent, 
par Monsieur Sébastien JAVOGUES, Président en exercice de la Communauté de Communes d’Arve et 
Salève (CCA&S). 
 
Conseillers en exercice : 32 
Présents : 21 puis 22 à partir de 19h30 
ARBUSIGNY : Régine RÉMILLON, Esther VACHOUX ; 
ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME : Régine MAYORAZ ; 
LA MURAZ : Gianni GUERINI, Nadine PÉRINET ; 
MONNETIER-MORNEX : Christophe AUGUSTIN (arrivé à 19h30 à partir de la délibération 
DEL20240214_003), Ludovic WISZNIEWSKI ; 
NANGY : Laurent FAVRE, Nadège SAPORITO ;  
PERS-JUSSY : David DE VITO, Patrice DOMPMARTIN, Isabelle ROGUET, Valérie VACHOUX ; 
REIGNIER-ÉSERY : Didier EISACK, Virginie JACQUEMOUD, Sébastien JAVOGUES, Stéphanie LE MOAL, 
Billy MARQUET, André PUGIN, Lucas PUGIN, Isabelle SAGE ; 
SCIENTRIER : Patricia DÉAGE ; 
Pouvoirs : 3 
Absents excusés avec procuration : Rodolphe ARNOULD, Michel BRANTUS, Denise GÉRELLI-FORT. 
Absents excusés : Sophie BIOLLUZ, Dominique BRAND, Frédéric CHABOD, Laurent CHIORINO, Anne-
Marie LALLIARD, Séverine MILLOT-FEUGIER, Aline MIZZI. 
Secrétaire de séance : Stéphanie LE MOAL. 
 
 
DEL20240214_015 - Approbation de l’adhésion au contrat cadre de prestations sociales du Centre De 
Gestion de la Haute- Savoie (CDG74) pour la fourniture de titres-restaurants  
 
Rapporteur : Madame la 4ème Vice-Présidente en charge des Ressources, Madame Régine MAYORAZ 

 
ANNEXE 8 
 
VU le CGPF et notamment l’article L452-42 ; 
VU la Loi n°84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la FPT, et notamment l’article 
25 ; 
VU la Loi n° 2007-209 du 19 février 2007 relative à la FPT, et notamment les articles 20 et 71 ;  
VU la délibération n°2020 02 026 du Conseil communautaire de la CCA&S en date du 26 février 2020, et 
portant sur les modalités d’attribution des titres-restaurants ;  
VU la délibération n°DEL20230201_015 du Conseil communautaire du 1er février 2023, portant modification 
des modalités d’attribution des titres-restaurant ; 
VU l’avis favorable du CST placé auprès du CDG74 en date du 01er février 2024 ; 
 
CONSIDÉRANT que : 

 l'action sociale, collective ou individuelle, qui vise à améliorer les conditions de vie des agents 
publics et de leurs familles fait partie des dépenses obligatoires des collectivités ; 

 qu’à ce tire et en l’absence de restaurant administratif mis à disposition des agents, ceux-ci peuvent 
bénéficier de titres restaurant leur permettant de contribuer à payer leurs frais de repas au cours 
de leur pause méridienne ; 

 l’attribution desdits titres restaurant a été instaurée au sein de la Collectivité depuis 2020 ;  



 PAGE 2/2 

 
CONSIDÉRANT que : 

 le marché actuel de fournitures desdits titres-restaurants avec la société “EDENRED” court jusqu’au 
19 mars 2024 ; 

 dans le cadre du renouvellement du contrat cadre d’actions sociales, le CDG74 a lancé une 
consultation sous la forme d’un accord-cadre, ce qui, de par le nombre de fonctionnaires 
concernés, est de nature à améliorer les propositions financières et les services proposés ; 

 le CDG74 a informé la Collectivité de l’attribution du nouveau marché de fourniture de titres-
restaurant à la société “EDENRED” jusqu’au 31 décembre 2026, qu’il est possible de rejoindre à 
tout moment, selon les modalités précisées par la convention ci-annexée ; 

 cette prestation est couverte par la cotisation additionnelle versée par la Collectivité au CDG74 ; 
 

Après avoir invité les membres du Conseil à prendre connaissance du projet de convention d’adhésion au 
contrat cadre de prestations sociales du CDG74 pour la fourniture de titres-restaurant ci-joint, Madame la 
Vice-présidente leur propose d’en approuver les termes et d’autoriser Monsieur le Président à la signer, pour 
une mise en œuvre à compter du 01er avril 2024. 
Elle rappelle à cette occasion, que les modalités d’attribution en vigueur approuvées par les délibérations 
du Conseil précitées, demeurent inchangées, et notamment la valeur faciale du titre-restaurant fixée à 6 €, 
avec une participation employeur de 50 %. 
 
Au vu de l’ensemble de ces informations, et après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, à 
l’unanimité : 

 APPROUVE l’adhésion au contrat cadre de prestations sociales du CDG74 pour la fourniture de 
titres-restaurant, conformément aux dispositions de la convention ci-annexée, à compter du 01er 
avril 2024 ;  

 FIXE le montant de la valeur faciale des titres-restaurant à 6 € et le taux de participation employeur 
à la valeur faciale de chaque titre à 50 % ; 

 INSCRIT aux budgets primitifs à venir, les sommes nécessaires à la mise en oeuvre de la présente 
délibération ; 

 AUTORISE Monsieur le Président à signer la convention ci-annexée, ainsi que tout document 
nécessaire à la bonne exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 
 
La Secrétaire de séance Pour ampliation conforme 
Madame Stéphanie LE MOAL Le Président de Arve et Salève 
 Communauté de Communes 
 Sébastien JAVOGUES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Certifié exécutoire 
Transmis en Préfecture, le 22/02/2024 

Publié, le 22/02/2024 

 

 


